



**Driftsselskabet Nordre
Højmarksvej ApS**

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 38922629

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.04.2024

Tonny Elsberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsselskabet Nordre Højmarksvej ApS
Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J

CVR-nr.: 38922629

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Tonny Elsberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at investere i fast ejendom samt udlejning beliggende Gubsøtoften, 8600 Silkeborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.901 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Ledelsen har tidligere anvendt den afkastbaserede model til værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom. Værdiansættelsen af investeringsejendommen er for regnskabsåret 2023 og fremadrettet udarbejdet på baggrund af DCF-modellen. DCF-modellen udarbejdes årligt af en af ekstern valuar, hvorefter ledelsen gennemgår valuarens dagværdiopgørelse.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.339.489	7.617.830
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(542.375)	(1.382.600)
Driftsresultat		5.797.114	6.235.230
Andre finansielle indtægter		922	0
Andre finansielle omkostninger	1	(795.635)	(833.394)
Resultat før skat		5.002.401	5.401.836
Skat af årets resultat	2	(1.100.954)	(1.187.474)
Årets resultat		3.901.447	4.214.362
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.500.000	5.200.000
Overført resultat		(598.553)	(985.638)
Resultatdisponering		3.901.447	4.214.362

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		164.600.000	165.100.000
Materielle aktiver	3	164.600.000	165.100.000
Anlægsaktiver		164.600.000	165.100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		293.302	78.297
Andre tilgodehavender		21.075	150.511
Tilgodehavender		314.377	228.808
Likvide beholdninger		3.402.339	5.427.558
Omsætningsaktiver		3.716.716	5.656.366
Aktiver		168.316.716	170.756.366

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		55.779.731	56.378.284
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	5.200.000
Egenkapital		60.329.731	61.628.284
Udskudt skat		11.891.000	11.492.000
Hensatte forpligtelser		11.891.000	11.492.000
Gæld til realkreditinstitutter		91.018.457	92.720.210
Langfristede gældsforpligtelser	4	91.018.457	92.720.210
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.738.916	1.745.120
Deposita		2.080.455	2.195.385
Modtagne forudbetalinger fra kunder		212.087	10.380
Leverandører af varer og tjenesteydelser		274.218	61.680
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.683	19.683
Skyldige sambeskatningsbidrag		701.954	883.624
Anden gæld		50.215	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.077.528	4.915.872
Gældsforpligtelser		96.095.985	97.636.082
Passiver		168.316.716	170.756.366
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	56.378.284	5.200.000	61.628.284
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.200.000)	(5.200.000)
Årets resultat	0	(598.553)	4.500.000	3.901.447
Egenkapital ultimo	50.000	55.779.731	4.500.000	60.329.731

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	5.656
Renteomkostninger i øvrigt	795.635	827.738
	795.635	833.394

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	701.954	883.624
Ændring af udskudt skat	399.000	305.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.150)
	1.100.954	1.187.474

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	122.019.076
Tilgange	42.375
Kostpris ultimo	122.061.451
Dagsværdireguleringer primo	43.080.924
Årets dagsværdireguleringer	(542.375)
Dagsværdireguleringer ultimo	42.538.549
Regnskabsmæssig værdi ultimo	164.600.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, som er udarbejdet af en ekstern valuar i forbindelse med den årlige værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme pr. 31.12.2023.

Ved brug af DCF-modellen beregnes værdien på baggrund af nutidsværdien af fremtidige pengestrømme på investeringsejendommen.

Forrentningskravet for selskabets ejendom udgør 4,58% pr. 31.12.2023 jf. vurderingsrapporten fra ekstern valuar.

En forøgelse af forrentningskravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 15,0 mio. kr.
En formindskelse af forrentningskravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 18,2 mio. kr.

I DCF-modellen er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 7.535 t.kr.

Der er i DCF-modellen medtaget lejepotentiale på samlet 753 t.kr. Lejepotentialet er et udtryk for en løbende højere udlejningsværdi pr. m² ved genudlejninger. Lejepotentialet budgetteres opnået i løbet af en 10-årig periode og indgår i det budgetterede resultat for ejendommen på 7.535 t.kr.

Forrentning af kontante deposita på 2.650 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Størrelsen på ejendommene udgør 7.749 m², der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Silkeborg.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.738.916	1.745.120	91.018.457	86.607.582
	1.738.916	1.745.120	91.018.457	86.607.582

5 Eventualforpligtelser

Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 3 måneders varsel pr. 02.03.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 3 måneders varsel pr. 02.03.2025.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 471 t.kr.

Sambeskatningsforpligtelse

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen, i form af tinglyste realkreditpantebreve nom. 99.864 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendommen udgør 164.600 t.kr.
